
MATURITNÍ ZKOUŠKA  

 

 Didaktické testy (DT) proběhnou v jarním zkušebním období v posunutých termínech, a to ve 

dnech 24. a 25. května 2021. Posunutí původních termínů se odvíjí od termínu konání 

jednotných přijímacích zkoušek. 

Mimořádný termín bude určen pro žáky, kteří se omluví z konání didaktických testů společné 

části z důvodu onemocnění COVID-19 nebo z důvodu nařízené karantény v souvislosti s tímto 

onemocněním. Mimořádný termín DT proběhne v jarním zkušebním období (ve dnech 7., 8. a 

9. července 2021). 

 

Podrobné informace k maturitní zkoušce:   

Maturitní kalendář | Maturitní zkouška (cermat.cz) 

Maturitní zkouška | Maturitní zkouška (cermat.cz) 

 

Podmínku pro osobní přítomnost na zkoušce je podstoupení testu na COVID-19. Testování ve 

škole proběhne 30 minut před zahájením zkoušky.  

Provedení testu může být nahrazeno: 

 a) dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, 

uplynula u ní doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 

a od prvního pozitivního POC antigenního testu nebo RT-PCR testu na přítomnost antigenu 

viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní,  

b) dokladem o negativním výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 7 dnů a které byly 

provedeny poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného 

opatření k provádění testů, 

 c) certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky 

očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů 

Ochrana zdraví ve středních školách v průběhu maturitních zkoušek 2020/2021.  

Čtěte pozorně: 

Informace k novému zákonu o přijímacím řízení na střední školy a k ukončování středoškolského 

vzdělávání ve školním roce 2020/2021 ncm (edu.cz) 

 

https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/maturitni-kalendar
https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska
https://koronavirus.edu.cz/files/ochrana-zdravi-pz-mz-zz-abs-2021-final.pdf
https://koronavirus.edu.cz/files/ochrana-zdravi-pz-mz-zz-abs-2021-final.pdf

